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کار

بازار

  حضور ۵ میلیون
نیروی کار افغان در ایران

 مالک حسینی، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال 
وزارت کار جزئیاتی از حضور اتباع افغان در بازار کار 

کشور را مطرح کرد.

گرانی میوه منطقی نیست 
 رئیس هیأت مدیره اتحادیه باغداران ایران، علت گرانی 
میوه را عدم رعایت سود در خرده فروشی ها عنوان کرد و 
گفت: خرده فروشان قیمت میوه را سلیقه ای و غیرمنطقی 
اعمال می کنند. مجتبی شادلو در گفت وگو با ایرنا درباره 
وضعیت تولید و عرضه، نحوه قیمت گذاری از مبدأ تا مصرف 
و علل گرانی میوه در بازار افزود: با توجه به شرایط اقلیمی 
و 4فصل بودن کشور، میوه، سبزی و صیفی به وفور تولید 
می شود؛ مگر اینکه به دلیل تغییرات آب و هوایی در مقاطعی 

با شرایط خاصی روبه رو شویم.
رئیس هیأت مدیره اتحادیه باغداران ایران اظهار داشت: در 
کشور ما فضایی حاکم است که روند نظارتی یا شرایط روشنی 
برای عرضه از تولید تا مصرف )عرضه و تقاضا( نداریم؛ به طور 
مثال، در ایام نوروز امسال سیب درختی درجه یک در 
بالاترین قیمت ها در عمده  فروشی میدان میوه و تره بار بین 
۱۰۰ تا ۱۱۰ هزار تومان، میوه های خاص بالای ۱۰۰ هزار 
تومان و سایر محصولات کمتر از ۶۰ هزار تومان عرضه 
می شد، اما در همان زمان در بازار تجریش سیب درختی با 
قیمتی بین ۳۰۰ تا ۳۵۰ هزار تومان به فروش می رسید که 

فاصله قیمتی زیادی را نشان می دهد.

250
میلیون تومان

10
درصد

دستورالعمل ارز اربعین ابلاغ شد
فروش ارز اربعین به زائران از روز شنبه ۴ تا ۲۲ مردادماه 
)روز قبل از اربعین حسینی( از طریق بانک های ملی ایران، 
تجارت، صادرات و پست بانک انجام خواهد شد. به هر زائر 
بالای ۵ سال حداکثر تا ۲۰۰ هزار دینار به نرخ فروش مرکز 

مبادله ارز و طلای ایران )ETS( عرضه می شود.

گشتی در اقتصاد ایران

 به دلیل تعطیلی بازارهای جهانی طلا و کاهش 
قیمت دلار غیررسمی، بهای این فلز زرد در 
بازار تهران روند تقریبا باثباتی داشت. فعالان 
بازار سکه و طلا دیروز )یکشنبه، ۲۲ تیرماه( هر 
قطعه سکه طرح جدید )امامی( را ۷۸ میلیون و 

۵۰۰ هزار تومان فروختند.

 سخنگوی اتاق اصناف ایران با تأکید بر ضرورت 
برداشتن موانع از پیش پای فعالان اقتصادی و 
اصلاح رویه هایی که در سازمان ها برای فعالان 
تجاری و اقتصادی وجود دارد از دولت خواست 
کمک کند کالاها با سرعت عمل و بدون رسوب 

در گمرکات وارد چرخه توزیع  شود.

 مدیرعامل شرکت مدیریت تولید، انتقال 
و توزیع نیروی برق  گفت: پیش بینی شده 
تسهیلات بانکی به متقاضیان احداث 
نیروگاه های خورشیدی ۵کیلوواتی ارائه شود. 
در یک هزار نقطه از کشور احداث نیروگاه های 

تجدیدپذیر و حرارتی  در دست اجراست.

صفحه آرا:  حامد یزدانی

93
درصد

نیروی کار 
خارجی،  سهم 

اتباع افغان

10
درصد

جمعیت ایران 
 سهم

افغان هاست

7
درصد

نیروی کار 
خارجی، سهم 
سایر کشورها

نیروی کار خارجی  433هزار نفر
شناسنامه دار در ایران

کارفرمای خارجی  3500 نفر
شناسنامه دار در ایران

کل جمعیت شاغل 24 میلیون نفر
ایران

توزیع نیروی کار خارجی در بخش های مختلف:

53
درصد

ساختمان

11
درصد

کشاورزی

19
درصد
صنعت

1
درصد
معدن

سهم نیروی کار خارجی شناسنامه دار از 
کل جمعیت شاغل

2
درصد

بخش های صنفی و خدماتی مابقی
   5میلیون افغان فعال در بازار کار ایران )رسمی و 

غیررسمی(

راهکارهای حل گرانی

  تأمین فوری ارز برای 
ترخیص برنج

  راه اندازی سامانه ای 
سراسری برای رصد 

موجودی برنج
  توزیع مستقیم برنج 

توسط دولت
  کنترل تورم انتظاری با 

اطلاع رسانی شفاف

 انجمن انبوه سازان با راه اندازی کمپین »با 
هم، برای ایران« درصدد است  به بازسازی 
واحدهای تخریب شده در جنگ کمک 
کند و با ارائه خدمات مختلف در حوزه های 
خدمات فنی و مهندسی و ارائه خدمات با 

تخفیف، از دغدغه های مردم بکاهد.

 شرکت آب و فاضلاب استان تهران با اعلام 
اینکه هیچ گونه برنامه قطعی آب در دستورکار 
این شرکت قرار ندارد، دلایل نوسان های 
شبکه آب را ناشی از افزایش دما و رشد پیک 

مصرف در برخی ساعت ها اعلام کرد.

 سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی 
فرار مالیاتی ۱۴۱ میلیارد تومانی یک 
شخص حقوقی فعال در زمینه تولید و 
فروش محصولات آرایشی و بهداشتی در 

استان البرز خبر داد.

براساس گزارش ها، برای جابه جایی 
مسافران در اوج سفرهای اربعین به حداقل 
۳۶۰۰ دستگاه اتوبوس نیاز است. آنطور که 
پیش بینی می شود زمان اوج رفت زائران 
سه شنبه )۱۴ مرداد( تا جمعه )۱۷ مرداد( 

خواهد بود.

 درحالی دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی در 
آخرین به روزرسانی نرخ ۱۵ و ۱۸ میلیون تومانی 
را برای پروازهای اربعین ۱۴۰۴ از مبدأ تهران و 
مشهد اعلام کرده که وزیر راه به دنبال کاهش 
بیشتر این قیمت است. معاون اول رئیس جمهور 

هم دستور کاهش قیمت را داده است.

مسابقه 
 قیمت ها 

در بازار برنج
انواع برنج ایرانی و خارجی در بازار درحال ثبت 

رکوردهای جدید قیمتی هستند

 قیمت برنج درجه یک ایرانی در یک سال اخیر 
بیش از ۲برابر شده است. تیر سال گذشته 
متوسط قیمت برنج درجه یک ایرانی ۱۱9هزار 
تومان بود، اما این محصول هم اکنون حدود 
۳۰۰هزار تومان به فروش می رود. این روزها 
برنج به عنوان یکی از مهم ترین  اقلام سبد 
غذایی خانوار ایرانی در حال ثبت رقم های 
عجیب قیمتی است. قیمت هر کیلو برنج 
باکیفیت ایرانی از ۳۵۰هزار تومان هم گذشته 
است و مسئولان تاکنون نتوانسته اند آرامش 
را به این بازار برگردانند. به گزارش همشهری، 
رصد بازار حکایت از عرضه برنج هاشمی با 
قیمت حدود ۳۰۰هزار تومان یا بالاتر از آن 
دارد. برخی از انواع این برنج با قیمت هر 
کیلو ۳۵۰هزار تومان نیز درحال عرضه است. 
برنج های نیم دانه ایرانی نیز با قیمت های 
عجیب در حدود هر کیلوگرم ۱۵۰هزار تومان 
عرضه می شود. قیمت هر کیلو برنج  فجر نیز 
به عنوان برنج پرمحصول ایرانی حدود ۲۰۰هزار 

تومان و بالاتر از آن است.

مریم موسی پورگزارش
روزنامه نگار

قیمت برنج درجه یک 
ایرانی)تومان(

119,000
تیر 1403

197,000
اردیبهشت 1404

180,000
فروردین 1404 

219,000
خرداد 1404

300,000
تیر 1404

افزایش ماهانه قیمت برنج درجه یک ایرانی

2
درصد

نیمه اول
 سال 1403

6
درصد

نیمه دوم
 سال 1403

9
درصد

 3 ماه اول
 سال 1404

 مسیح کشاورز : با توجه 
به تغییر سیاست های 
وزارت جهادکشاورزی 
در حوزه های بازرگانی 
و زراعی، روند صعودی 

افزایش قیمت برنج 
متوقف می شود

بازار سوء استفاده و تقلب 
داغ است

 این روزها خرید برنج های خارجی نیز هزینه 
پایینی ندارد و عرضه آنها با قیمت مصوب 
انجام نمی شود. این درحالی است که هفته 
گذشته جبرئیل برادری، رئیس سازمان 
جهادکشاورزی تهران گفت: برنج هندی با 
قیمت مصوب ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان و برنج 
پاکستانی به قیمت ۶۶ هزار و ۳۰۰ تومان در 
فروشگاه های زنجیره ای، سازمان میادین و 

بنکداری ها موجود است.
اما در حال حاضر در سطح بازار هر کیلو 
برنج دانه بلند هندی با قیمت حدود ۸۵هزار 
تومان فروخته می شود. برنج پاکستانی نیز از 
حدود ۱۰۰تا ۱۵۰هزار تومان قیمت خورده و 
البته عرضه آن نیز محدود است، ضمن آنکه 
برخی از فعالان بازار از بسته بندی مجدد این 
نوع برنج و فروش آن با عنوان برنج ایرانی با 
قیمت های بالاتر به دلیل شباهت پخت آن با 
برنج ایرانی خبر می دهند. عرضه فله ای برنج و 
نبود برچسب قیمت نیز از دیگر معایبی است  
که امکان تقلب در عرضه آن را در بازار افزایش 

می دهد.

قیمت برنج کاهشی می شود؟

چرا قیمت برنج افسار برید؟

مسیح کشاورز، دبیر انجمن تولیدکنندگان و 
تأمین کنندگان برنج ایران با اشاره به اینکه سال 
گذشته مدیران وزارت جهادکشاورزی مدعی تولید 
۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تن برنج در کشور و نیاز به 
۸۰۰ هزار تا یک میلیون تن واردات بودند، تصریح 
کرد: معاون جدید زراعت وزارت جهادکشاورزی با 
رویکرد واقع بینانه میزان تولید داخلی برنج در سال 
۱4۰4 را ۱.۶ تا ۱.۸ میلیون تن اعلام کرده است که 
بر این اساس نیاز کشور به واردات برنج به ۱.۸ تا ۲ 
میلیون تن افزایش می یابد که برای تحقق این 
میزان واردات باید تمهیدات لازم در زمان درست 

اندیشیده شود.

دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج 
ایران گفت: تغییر رویکرد واقع بینانه در بازار برنج 
موجب شد تا امسال ممنوعیت فصلی واردات حذف 
شود و بر این اساس باید در اسرع وقت تصمیمات 
درست در حوزه هایی چون ثبت سفارش و 
تخصیص ارز اتخاذ و برنامه ای مؤثر تدوین شود تا 

اتفاقات سال های گذشته تکرار نشود.
وی اظهار امیدواری کرده است که با توجه به تغییر 
سیاست های وزارت جهادکشاورزی در حوزه های 
بازرگانی و زراعی، روند صعودی افزایش قیمت برنج 
متوقف شود و در میان مدت قیمت ها در بازار این 

محصول مهم و استراتژیک کاهش یابد.

یکی از مهم ترین عوامل اثرگذار بر قیمت برنج 
به خصوص درسال های اخیر را می توان تقابل 
میان تولیدکنندگان داخلی برنج و واردکنندگان 
دانست. درحالی که تولیدکنندگان متهم به احتکار 
برنج در زمان اعمال محدودیت های وارداتی برای 
اثرگذاری بر قیمت ها در بازار می شوند، واردکنندگان 

اعمال محدودیت های وارداتی و ارائه آمار و ارقام 
نادرست در بخش تولید و نیاز به واردات، فشار 
نمایندگان استان های شمالی در مجلس و همچنین 
سیاست های اشتباه بانک مرکزی درخصوص 
تأمین و تخصیص ارز برای واردات برنج را عامل 

به هم ریختگی بازار برنج اعلام می کنند.

ممنوعیت واردات، مشکل را حل کرد؟
 ممنوعیت فصلی واردات برنج از ابتدای مرداد آغاز می شود و تا پایان آبان همزمان با فصل برداشت برنج داخلی ادامه 
دارد. هدف از این سیاست، حمایت از کشاورزان و جلوگیری از شکسته شدن قیمت برنج ایرانی در بازار است، اما 
به نظر نمی رسد که این امر محقق شده باشد. به هر حال با تصمیم هیأت وزیران و به منظور تأمین بموقع نیاز بازار، 
محدودیت فصلی واردات برنج در سال ۱4۰4 حذف شده است. نکته آنجاست که دلیل این آشفتگی هرچه که هست، 
هم کشاورزی که اصولا برنج خود را با قیمت های پایین تر سر زمین فروخته است راضی نیست و هم مصرف کننده 

نهایی که دیگر توانی برای خرید برنج ایرانی ندارد.

 وضعیت منابع آبی کشورمان به شرایط بحرانی نزدیک و نزدیک تر شده 
است؛ به گونه ای که با گذشت ۱۰ ماه از سال آبی جاری )ابتدای مهر ۱۴۰۳ تا 
 آخر شهریور۱۴۰۴( 7 سد کشور زیر ۱۰ درصد آب دارند و ۲ سد نیز خشک

 شده اند.

بانک مسکن اعلام کرد: وام بازسازی واحدهای آسیب دیده از جنگ در شهر تهران 
۲۵۰ میلیون تومان، در مراکز استان ها و شهرهای دارای جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار نفر 
۲۰۰میلیون تومان و در سایر مناطق شهری و روستایی ۱۵۰ میلیون تومان درنظر گرفته 
شده است. بازپرداخت به صورت اقساط ۶۰ ماهه خواهد بود.


